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EN.C.L Importations Campagne 2021 / 2022, période du 1ler juin au 30 septembre 2021

Entrées Mensuelles par Origines et Ports d’arrivée

(Tonnes)
Cumuls de la période / Produits

Agadir Casablanca Jorf Nador Total général

Mais 74 120 498 309 66 886 639 315
ARGENTINE 26 322 442 724 66 886 535932
USA 33798 19538 53 336
BRESIL 14 000 36 047 50047
Blé dur 250 007 95 267 345 274
CANADA 230167 95 267 325434
TURQUIE 19 840 19 840
Orge 69 569 38 092 9900 76 180 193 741
GRANDE BRETAGNE 57 529 30600 88 129
UKRAINE 12 040 18 838 19 380 50 258
ALLEMAGNE 13499 13 500 26 999
ROUMANIE 12 700 12 700
FRANCE 9900 9900
ESPAGNE 5755 5755
Tourtaux SOJA 17 956 114997 34316 167 270
ARGENTINE 13 699 51363 34316 99 378
USA 4257 63 635 67 892
Blé Tendre Fourrager 98 575 58 200 156 775
UKRAINE 40 666 31 200 71 866
DANEMARK 30701 30701
BULGARIE 27 208 27 208
FRANCE 27 000 27 000
DDGS 62 065 48 819 5400 116 284
USA 62 065 48 819 110 884
ARGENTINE 5400 5400
Son de Blé 23 906 60 955 6 009 90 870
NIGERIA 45 330 45 330
CONGO 3 056 9704 12 760
ANGOLA 5150 5921 11 071
GUINEE 9395 9395
GHANA 6 305 6 305
GABON 6 009 6 009
Tourtaux TOURNESOL 5500 66 601 72 101
UKRAINE 40 501 40 501
ARGENTINE 5500 13 200 18 700
ROUMANIE 6 600 6 600
LETTONIE 6 300 6 300
Pulpe de Betterave 27 000 12000 22171 3850 65 021
EGYPTE 27 000 12000 22171 3850 65021
Coque de Soja 7913 42 465 50 378
ARGENTINE 7913 30990 38 903
USA 11 475 11 475
Gluten de Mais 20999 20999
USA 20999 20999
Tourtaux COLZA 17 071 17 071
FRANCE 11571 11571
ROUMANIE 5500 5500
AVOINE 10976 10 976
ESTONIE 10976 10 976
Graine de Soja 9137 9137
ARGENTINE 9137 9 137
Luzerne 2358 3200 5558
ESPAGNE 2 358 3 200 5558
Blé tendre Biscuit 5456 5 456
CANADA 5456 5456

Total général 288029 1296818 301349 80030 1966 226



Cumuls de la période / Origines

Agadir Casablanca Jorf Nador Total général

ARGENTINE 53433 547 415 106 602 707 450
Mais 26 322 442 724 66 886 535932
Tourtaux SOJA 13 699 51363 34316 99 378
Coque de Soja 7913 30990 38903
Tourtaux TOURNESOL 5500 13 200 18 700
Graine de Soja 9137 9137
DDGS 5400 5400
CANADA 235623 95 267 330 890
Blé dur 230167 95 267 325434
Blé tendre Biscuit 5456 5456
USA 100 121 164 465 264 586
DDGS 62 065 48 819 110884
Tourtaux SOJA 4 257 63 635 67 892
Mais 33798 19538 53 336
Gluten de Mais 20999 20999
Coque de Soja 11475 11475
UKRAINE 12 040 100 005 31200 19380 162 625
Blé Tendre Fourrager 40666 31200 71 866
Orge 12 040 18 838 19 380 50 258
Tourtaux TOURNESOL 40501 40 501
GRANDE BRETAGNE 57 529 30 600 88 129
Orge 57 529 30600 88 129
EGYPTE 27 000 12000 22171 3850 65 021
Pulpe de Betterave 27 000 12000 22171 3850 65021
BRESIL 14 000 36 047 50 047
Mais 14 000 36047 50047
FRANCE 11571 36900 48 471
Blé Tendre Fourrager 27 000 27 000
Tourtaux COLZA 11571 11571
Orge 9900 9900
NIGERIA 45 330 45 330
Son de Blé 45 330 45 330
DANEMARK 30701 30701
Blé Tendre Fourrager 30701 30701
BULGARIE 27 208 27 208
Blé Tendre Fourrager 27 208 27 208
ALLEMAGNE 13 499 13 500 26999
Orge 13 499 13 500 26 999
ROUMANIE 12 100 12 700 24 800
Orge 12 700 12 700
Tourtaux TOURNESOL 6 600 6 600
Tourtaux COLZA 5500 5500
TURQUIE 19 840 19 840
Blé dur 19 840 19 840
CONGO 3056 9704 12 760
Son de Blé 3056 9704 12 760
ESPAGNE 8113 3200 11 313
Orge 5755 5755
Luzerne 2358 3200 5558
ANGOLA 5150 5921 11071
Son de Blé 5150 5921 11071
ESTONIE 10 976 10976
AVOINE 10976 10976
GUINEE 9395 9 395
Son de Blé 9395 9395
GHANA 6 305 6 305
Son de Blé 6 305 6 305
LETTONIE 6 300 6 300
Tourtaux TOURNESOL 6 300 6 300
GABON 6 009 6 009
Son de Blé 6009 6 009

Total général 288029 1296818 301349 80030 1966 226



Septembre 2021

Agadir Casablanca Jorf Nador Total général

CANADA 110436 40814 151 250
Blé dur 104 980 40814 145 794
Blé tendre Biscuit 5456 5 456
UKRAINE 35600 31200 66 800
Blé Tendre Fourrager 17 000 31200 48 200
Orge 13 000 13 000
Tourtaux TOURNESOL 5600 5 600
ARGENTINE 9 800 45 823 55 623
Mais 33750 33750
Tourtaux SOJA 4300 4790 9090
Coque de Soja 7283 7283
Tourtaux TOURNESOL 5500 5500
BRESIL 14 000 36 047 50 047
Mais 14 000 36 047 50047
GRANDE BRETAGNE 10 800 30 600 41 400
Orge 10 800 30 600 41 400
DANEMARK 30701 30701
Blé Tendre Fourrager 30701 30701
FRANCE 27 000 27 000
Blé Tendre Fourrager 27 000 27 000
TURQUIE 19 840 19 840
Blé dur 19 840 19 840
NIGERIA 15 200 15 200
Son de Blé 15 200 15 200
GABON 6 009 6 009
Son de Blé 6 009 6 009
ANGOLA 5921 5921
Son de Blé 5921 5921
GUINEE 5116 5116
Son de Blé 5116 5116

Total général 39716 299 568 105023 30600 474 907



Aolt 2021

Agadir Casablanca Jorf Nador Total général

ARGENTINE 43 633 117950 38000 199 583
Mais 26 322 94901 33000 154 223
Tourtaux SOJA 9399 9212 5000 23611
Coque de Soja 7913 4700 12 613
Graine de Soja 9137 9137
CANADA 125187 54453 179 640
Blé dur 125187 54453 179 640
USA 74 463 45 634 120 097
DDGS 55165 16 960 72125
Mais 19 298 19 298
Tourtaux SOJA 13 200 13 200
Gluten de Mais 10 000 10 000
Coque de Soja 5475 5475
UKRAINE 12 040 41 117 53 157
Blé Tendre Fourrager 23 666 23 666
Orge 12 040 5838 17 878
Tourtaux TOURNESOL 11613 11613
GRANDE BRETAGNE 46 729 46 729
Orge 46 729 46 729
BULGARIE 27 208 27 208
Blé Tendre Fourrager 27 208 27 208
ALLEMAGNE 13 499 13 500 26 999
Orge 13 499 13 500 26 999
EGYPTE 22171 3850 26 021
Pulpe de Betterave 22171 3850 26021
ROUMANIE 12 100 12 700 24 800
Orge 12 700 12 700
Tourtaux TOURNESOL 6 600 6 600
Tourtaux COLZA 5500 5500
NIGERIA 18 180 18 180
Son de Blé 18 180 18 180
LETTONIE 6 300 6 300
Tourtaux TOURNESOL 6 300 6 300
ANGOLA 5150 5150
Son de Blé 5150 5150

Total général 182 015 407 175 114 624 30050 733 865



Juillet 2021

ARGENTINE
Mais
Tourtaux SOJA
DDGS

USA
Tourtaux SOJA
Mais
DDGS

UKRAINE
Orge
Tourtaux TOURNESOL

FRANCE
Orge
Tourtaux COLZA

CONGO
Son de Blé

NIGERIA
Son de Blé

GHANA
Son de Blé

Total général

Juin 2021

ARGENTINE
Mais
Tourtaux SOJA
Coque de Soja
Tourtaux TOURNESOL
USA
DDGS
Tourtaux SOJA
Mais
Gluten de Mais
Coque de Soja
EGYPTE
Pulpe de Betterave
ESPAGNE
Orge
Luzerne
ESTONIE
AVOINE
UKRAINE
Tourtaux TOURNESOL
FRANCE
Tourtaux COLZA
GUINEE
Son de Blé
Total général

Agadir Casablanca Jorf Nador Total général

3 056
3056

6 305
6 305
9361

Agadir Casablanca Jorf

25 657
6 900
4257

14 500

27 000
27 000

4279
4279
56 936

183 864
174 648
9216

60 093
32435
19538

8121
13 200

13 200
6171

6171
9704
9704
11 950
11 950

284 982

199 778
139 425
28 145
19 007
13 200
58 738
23738
18 000

10999
6 000
12 000
12 000
8113
5755
2358
10 976
10976
10 088
10 088
5400
5400

305 093

68 602
33 886
29 316

5400

19 380
19 380

9900
9900

78 502 19 380

Total général
199 778
139425

28 145

19 007

13 200

84 395
30638
22258

14 500
10999

6 000

39 000

39 000

3 200 11 313
5755

3200 5558
10 976

10976

10 088

10 088

5400

5400

4279

4279

3 200 365 229

252 466
208 534
38 532
5400
60093
32435
19538
8121
32580
19 380
13 200
16 071
9900
6171
12 760
12 760
11950
11 950
6 305

6 305
392 225



